
UCHWAŁA NR XIX/117/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii na temat propozycji przebiegu planowanej Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej (OAW) przez teren Gminy Puszcza Mariańska w czterech wariantach z dwoma 

podwariantami dla fragmentu od DK92 do S7 przygotowanych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad w ramach prac nad Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowym (STEŚ) oraz poddanych 

konsultacjom podczas spotkań informacyjnych w 2025 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz § 28 ust. 1 Statutu Gminy Puszcza Mariańska  stanowiącego Załącznik nr 1 do uchwały 
Nr LXIII/377/2024 Rady Gminy Puszcza Mariańska z dnia 27 marca 2024 r., Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej 
uchwala, co następuje 

§ 1. Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej wyraża zdecydowany sprzeciw wobec budowy Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej w wariantach nr 1, 2 oraz 3. 

§ 2. Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej wyraża stanowisko, że przebieg Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej według wariantu nr 4, tj. wariantu przebiegającego wzdłuż Drogi Krajowej 50, zlokalizowanego jak 
najbliżej tej drogi, jest najmniej niekorzystny dla Gminy. 

§ 3. Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej zobowiązuje Wójta Gminy Puszcza Mariańska do: 

1) przekazania niniejszej uchwały odpowiednim organom administracji rządowej i samorządowej, tj. Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, projektantowi - TRAKT Sp. z o.o. sp.k., Samorządowi Województwa 
Mazowieckiego; 

2) podjęcia, w niezbędnym zakresie, działań mających na celu realizację stanowiska zawartego w treści uchwały 
oraz prezentowanie tego stanowiska na forum publicznym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27F7C89-DD43-4537-B4E0-8CC0DDE137EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat propozycji przebiegu planowanej 
Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW) przez teren Gminy Puszcza Mariańska w 

czterech wariantach z dwoma podwariantami dla fragmentu od DK92 do S7 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad prowadzi prace nad Studium techniczno-
ekonomiczno-środowiskowym (STEŚ) dla zadania polegającego na budowie Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej (OAW). W ramach tych prac opracowano zestaw propozycji przebiegu 
trasy na odcinku od drogi krajowej nr 92 do drogi ekspresowej S7, obejmujący cztery warianty 
wraz z dwoma podwariantami, z których każdy w różnym stopniu oddziałuje na teren Gminy 
Puszcza Mariańska. W 2025 roku warianty te zostały przedstawione mieszkańcom i władzom 
gminy podczas spotkań informacyjnych organizowanych przez GDDKiA. 

Rada Gminy Puszcza Mariańska, działając w interesie mieszkańców oraz w trosce o 
zrównoważony rozwój przestrzenny, zobowiązana jest do przedstawienia opinii na temat 
proponowanych rozwiązań. Analiza przedstawionych wariantów wykazała istotne zróżnicowanie 
ich wpływu na środowisko naturalne, układ osadniczy i funkcjonowanie lokalnej społeczności. 

Teren Gminy Puszcza Mariańska charakteryzuje się unikatowymi walorami przyrodniczymi, w tym 
obecnością obszarów chronionych, w szczególności Bolimowskiego Parku Krajobrazowego oraz 
cennych kompleksów leśnych Puszczy Mariańskiej. Obecność tych obszarów wymaga szczególnej 
ostrożności w planowaniu inwestycji mogących powodować fragmentację siedlisk, pogorszenie 
jakości środowiska lub utratę walorów krajobrazowych. 

Równocześnie gmina dostrzega potrzebę rozwoju infrastruktury drogowej o znaczeniu 
ponadregionalnym oraz korzyści płynące z poprawy dostępności komunikacyjnej, jednak musi to 
następować przy minimalizacji negatywnych skutków dla mieszkańców i środowiska. 
Przedstawione warianty różnią się przebiegiem w sąsiedztwie miejscowości, działek 
zabudowanych i rolnych, co niesie ze sobą konsekwencje społeczne, gospodarcze i przestrzenne. W 
trakcie konsultacji społecznych mieszkańcy zgłaszali liczne uwagi dotyczące m.in. potencjalnych 
wyburzeń, hałasu, utraty części gruntów rolnych, pogorszenia jakości życia oraz zagrożeń dla 
cennych obszarów przyrodniczych. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne, aby przekazać GDDKiA oficjalne stanowisko 
samorządu gminnego, oparte na analizie dostępnych materiałów, zgłoszonych uwagach oraz ocenie 
zgodności planowanych rozwiązań z dokumentami strategicznymi gminy i obowiązującymi 
zasadami ochrony środowiska. Wyrażona opinia ma na celu ochronę interesu publicznego, 
właściwe ukierunkowanie dalszych prac projektowych oraz zapewnienie, że ewentualna realizacja 
inwestycji będzie możliwie najmniej uciążliwa dla mieszkańców i przyrody. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

  

Krzysztof  Boryna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27F7C89-DD43-4537-B4E0-8CC0DDE137EF. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27F7C89-DD43-4537-B4E0-8CC0DDE137EF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/117/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


